Комитет по о 6 | ) д з о в а н и ю
№ 692-D/24

от 28.05.2024 1432032 /202 4 - 12638( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ .

Об аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей
при проведении государственной
итоговой аттестации но образовательным
программам среднего общего образования
в 2024 году в Санкт-Петербурге

В соответствии с частью 15 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком аккредитации граждан
в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой
аттестации но образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников,
утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 26.08.2022 № 924, Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 (далее - Порядок), и на основании
заявлений граждан:

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей в пунктах
проведения экзамена при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в основной период
2024 года в Санкт-Петербурге (далее - экзамен) в соответствии со списком согласно
приложению.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Санкт-Петербургский центр оценки качества
образования и информационных технологий»:

2.1. Обеспечить оформление удостоверений общественного наблюдателя.
2.2. Выдать удостоверения гражданам, аккредитованным в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в основной период
2024 года в Санкт-Петербурге (далее - ГИЛ).

2.3. По завершении каждого экзамена анализировать акты о результатах
общественного контроля при проведении ГИЛ и в случае обнаружения в них нарушений
требований Порядка копии указанных актов незамедлительно направлять в Комитет
по образованию.

3. Контроль за выполнением распоряжения остается за председателем
Комитета но образованию.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001075371026

Приложение
к распоряжению Комитета по образованию
от  ̂ № 6 S o l _____

СПИСОК
граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей

нрн нроведенни государственной итоговой аттестации но образовательным
программам среднего общего образования в основной период 2024 года

в Санкт-Петербурге

1. Айдуллина Ирина Ивановна
2. Алексеева Наталья Александровна
3. Бегян Мариам Суреновна
4. Богачев Алексей Алексеевич
5. Булаева Лилия Исмаиловна
6. Венидиктова Светлана Владимировна
7. Видманова Наталья Юрьевна
8. Геловани Анна Юрьевна
9. Гладышева Татьяна Анатольевна
10. Голубева Ирина Владимировна
11. Доронина Юлия Владимировна
12. Егорова Елизавета Вячеславовна
13. Емелина Оксана Павловна
14. Ершова Надежда Анатольевна
15. Зимина Светлана Викторовна
16. Кавьяр Ольга Михайловна
17. Комарова Светлана Сергеевна
18. Кравченко Ольга Юрьевна
19. Лазовская Марина Владимировна
20. Лятифов Рустам Забитович
21. Макейченкова Наталья Александровна
22. Мамедова Алена Олеговна
23. Маслакова Юлия Евгеньевна
24. Мосолова Татьяна Владимировна
25. Мурина Светлана Васильевна
26. Никифоров Николай Русланович
27. Нисина Екатерина Сергеевна
28. Окладников Платон Костович
29. Павлов Семен Максимович
30. Павлюченко Светлана Владимировна
31. Напко Ольга Владимировна
32. Наринова Анастасия Николаевна
33. Нахомкова Наталья Николаевна
34. Нлатыгина Виктория Васильевна
35. Потанина Виктория Геннадьевна
36. Пронина Евгения Николаевна
37. Румянцева Людмила Витальевна
38. Салтынская Елена Владимировна
39. Смирнова Екатерина Николаевна
40. Снятко Ольга Константиновна
41. Статинова Марина Варламовна
42. Тимошков Константин Евгеньевич
43. Цветкова Юлия Дмитриевна
44. Шаповалова Кристина Вадимовна